
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 31 października 2012 r.

Poz. 1205

ROZPORZĄDZENIE
RADY MINISTRÓW

z dnia 10 października 2012 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków podwyższania emerytur funkcjonariuszy Policji, 
Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Straży Granicznej, Biura Ochrony Rządu,  

Państwowej Straży Pożarnej i Służby Więziennej

Na podstawie art. 15 ust. 6 ustawy z dnia 18 lutego 1994 r. o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy Policji, Agencji 
Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Służby Wywiadu Wojskowego, 
Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Straży Granicznej, Biura Ochrony Rządu, Państwowej Straży Pożarnej i  Służby  
Więziennej oraz ich rodzin (Dz. U. z 2004 r. Nr 8, poz. 67, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 4 maja 2005 r. w sprawie szczegółowych warunków podwyższania emery-
tur funkcjonariuszy Policji, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Straży Granicznej, Biura Ochrony 
Rządu, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Więziennej (Dz. U. Nr 86, poz. 734) wprowadza się następujące zmiany:

1) tytuł otrzymuje brzmienie:

„w  sprawie szczegółowych warunków podwyższania emerytur funkcjonariuszy Policji, Agencji Bezpieczeństwa 
Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Służby Wywiadu Wojskowego, Centralnego 
Biura Antykorupcyjnego, Straży Granicznej, Biura Ochrony Rządu, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Więziennej”;

2) § 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1. Rozporządzenie określa szczegółowe warunki podwyższania emerytur funkcjonariuszy Policji, Agencji 
Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Służby Wywiadu  
Wojskowego, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Straży Granicznej, Biura Ochrony Rządu, Państwowej Straży 
Pożarnej i Służby Więziennej, zwanych dalej „funkcjonariuszami”.”;

3) w § 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) w zwalczaniu fizycznym terroryzmu, jeżeli funkcjonariusz spełnia łącznie następujące warunki:

a) �nabył uprawnienia i kwalifikacje, w  tym także w zakresie antyterrorysty minera-pirotechnika, do udziału 
w  działaniach bojowych realizowanych przez jednostkę lub komórkę antyterrorystyczną Policji, Agencji 
Bezpieczeństwa Wewnętrznego lub przez Straż Graniczną,

b) �brał udział, w ramach obowiązków służbowych, w działaniach bojowych Policji, Agencji Bezpieczeństwa 
Wewnętrznego, Straży Granicznej lub w  procesie szkolenia mającym na celu przygotowanie do takich  
działań, określonym przez Komendanta Głównego Policji, Szefa Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego 
lub Komendanta Głównego Straży Granicznej.”;

1) �Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 121, poz. 1264 i Nr 191, poz. 1954, z 2005 r. 
Nr 10, poz. 65, Nr 90, poz. 757 i Nr 130, poz. 1085, z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i 711, z 2007 r. Nr 82, poz. 558, z 2008 r. Nr 66, poz. 402 
i 409 i Nr 220, poz. 1410, z 2009 r. Nr 24, poz. 145 i Nr 95, poz. 786, z 2010 r. Nr 113, poz. 745, z 2011 r. Nr 205, poz. 1203 oraz 
z 2012 r. poz. 637 i 664.



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 1205

﻿

4) § 5 otrzymuje brzmienie:

„§ 5. Emeryturę podwyższa się o 0,5% podstawy wymiaru za każdy rozpoczęty miesiąc pełnienia służby na 
froncie w czasie wojny oraz w strefie działań wojennych:

1) w Siłach Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej;

2) w składzie polskich kontyngentów do misji specjalnych organizacji międzynarodowych;

3) w Biurze Ochrony Rządu;

4) w Agencji Wywiadu;

5) w Służbie Kontrwywiadu Wojskowego;

6) w Służbie Wywiadu Wojskowego;

7) �jeżeli funkcjonariusz został oddelegowany do wykonywania zadań służbowych poza Policją, Agencją Bezpieczeń-
stwa Wewnętrznego, Agencją Wywiadu, Służbą Kontrwywiadu Wojskowego, Służbą Wywiadu Wojskowego, 
Strażą Graniczną, Biurem Ochrony Rządu, Państwową Strażą Pożarną lub Służbą Więzienną.”;

5) po § 6 dodaje się § 6a w brzmieniu:

„§ 6a. 1. Przepis § 2 pkt 2 stosuje się do służby pełnionej w Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego od dnia 
1 czerwca 2005 r.

2. Przepisy rozporządzenia stosuje się do służby pełnionej w:

1) Centralnym Biurze Antykorupcyjnym – od dnia 24 lipca 2006 r.;

2) Służbie Kontrwywiadu Wojskowego i Służbie Wywiadu Wojskowego – od dnia 2 października 2007 r.

3. Przepis § 5:

1) pkt 4 stosuje się do służby pełnionej w Agencji Wywiadu od dnia 29 czerwca 2002 r.;

2) �pkt 7 stosuje się do służby pełnionej w Agencji Wywiadu od dnia 29 czerwca 2002 r. do dnia 23 października 
2002 r.”.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk




